
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

___________________________________________________________________ 

Campus de Itapetinga                                                                                         (77) 3261-8628 | ppz@uesb.edu.br 

 
 

Memo. Nº 07/2025 – PPZ 

Itapetinga, 13 de janeiro de 2025. 

  

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PPZ/UESB Nº 001/2024 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA– UESB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo de candidatos de estágio de pós-

doutorado no PNPD/CAPES junto ao Programa de Pós- Graduação em Zootecnia nas áreas de 

concentração em Nutrição e Alimentação de Ruminantes, observando o Regulamento do 

PNPD/CAPES, aprovado através da Portaria nº 086/2013 e Resolução CONSEPE nº 77/2018 que 

dispõe sobre o Estágio de Pós-Doutorado da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia (PÓS-

DOC/UESB): 

Resultado Final 
 

Nome Candidato (a) Ordem Final Orientador 

Tâmara Chagas da Silveira  1o Márcio dos Santos Pedreira 

Adriane Pereira da Silva dos Santos Suplente Márcio dos Santos Pedreira 

 
*Em atendimento ao subitem 11.1 do edital 001/2024 

 
 
 
  

Atenciosamente, 
 

 

Prof. Dr. Márcio dos Santos Pedreira 
Coordenador Programa de Pós-Graduação em Zootecnia - PPZ 

 


